Consejo Insular de Aguas de Tenerife

ANUNCIO

1073 22763

La Gerencia del Consejo Insular de Aguas de Tenerife, con fecha de 16 de febrero de 2018, ha resuelto, entre otros particulares, tomar en consideración y exponer al público durante el plazo de veinte (20) días hábiles contados a partir del día siguiente a la inserción del presente anuncio en este medio, el Proyecto denominado "actuaciones de adecuación para la mejora del drenaje de diferentes cauces de DPH en los tt.mm. de Tegueste, Tacoronte y El Sauzal" -expediente 2017/304, con un presupuesto de licitación de ciento doce mil ciento cuarenta y nueve euros con cuarenta y dos céntimos (112.149,42 euros)-7% IGIC aplicable no incluido, y plazo de ejecución de tres (3) meses, el cual se entenderá definitivamente aprobado si no se produjesen alegaciones al mismo dentro del plazo indicado, según previene el artículo 93 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril y demás disposiciones concordantes.

El Proyecto se encuentra de manifiesto en la sede del Consejo Insular de Aguas de Tenerife, sita en la 2ª planta del Edificio El Cabo, C/ Leoncio Rodríguez, nº 3. Santa Cruz de Tenerife.

Santa Cruz de Tenerife, a 16 de febrero de 2018.

El Gerente, Javier Davara Méndez.

ANUNCIO

1074

22777

- 1.- Entidad adjudicadora: Consejo Insular de Aguas de Tenerife.
- a) Órgano de contratación: Gerente del Consejo Insular de Aguas de Tenerife.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Administrativa de Contratación.
 - c) Número de expediente: 2017/304.
 - 2.- Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: actuaciones de adecuación para la mejora del drenaje de diferentes cauces de DPH en los tt.mm. de Tegueste, Tacoronte y El Sauzal.
 - b) Plazo de ejecución: tres (3) meses.

- 3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación ordinaria.
- b) Procedimiento abierto, con varios criterios determinantes para la adjudicación:

Criterio: Ponderación

- Memoria Constructiva del proceso de ejecución y de organización de los trabajos

- Oferta Económica 40 puntos 60 puntos

- 4.- Presupuesto de licitación: Ciento doce mil ciento cuarenta y nueve euros con cuarenta y dos céntimos (112.149,42 €)-7%I.G.I.C. aplicable no incluido.
- 5.- Requisitos específicos del contratista. Lo indicado en el Apartado 9 del Cuadro de Características Generales del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la presente contratación:
 - 6.- Garantías.- Provisional: no se exige.
 - 7.- Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Consejo Insular de Aguas de Tenerife.
- b) Domicilio: C/ Leoncio Rodríguez nº 3 de S/C de Tenerife.
- c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38003.
 - d) Teléfonos: 922 20 88 02 y 922 20 88 82.
- e) Perfil de Contratante: Página web del Consejo Insular de Aguas de Tenerife, http://www.aguastenerife.org/.
 - 8.- Presentación de las ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones será de veintiséis (26) días naturales, contados desde la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.
- b) Documentación a presentar: la indicada en el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación: las propuestas se presentarán en lengua castellana, sin necesidad de acredi-

tación alguna, en el Registro del Consejo Insular de Aguas de Tenerife, situado en el Edificio El Cabo C/ Leoncio Rodríguez, nº 3, 2ª planta, Santa Cruz de Tenerife, teléfono 922 20 88 00, y número de fax 922 20 88 63, en horas de 9:00 a 14:00, dentro del plazo señalado en el anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provincia. Cuando el último día del plazo señalado para la presentación de proposiciones sea sábado o inhábil, se ampliará el plazo hasta el día hábil siguiente.

Asimismo, se podrán presentar por correo, en cuyo caso el interesado deberá acreditar, con el resguardo correspondiente, la fecha y hora de imposición del envío en la oficina de Correos y anunciar al órgano de contratación la remisión de la oferta mediante télex, fax, o telegrama en el mismo día. Sin la concurrencia de ambos requisitos no será admitida la proposición si es recibida por el órgano de contratación con posterioridad a la fecha de la terminación del plazo señalado en el anuncio de licitación.

- 9.- Apertura de ofertas.
- a) Entidad: Consejo Insular de Aguas de Tenerife.
- b) Domicilio: C/ Leoncio Rodríguez nº 3-Edificio El Cabo-2ª planta.
 - c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
- d) Fecha: el día siguiente al de expiración del plazo de presentación de proposiciones o, en su caso, al referido para recibir las presentadas en las oficinas de correos, siempre que este no fuera sábado o festivo en cuyo caso se prorrogará al siguiente día hábil.
- 10.- Gastos de anuncios: serán por cuenta del adjudicatario hasta un importe máximo de 3.000,00 €.

Santa Cruz de Tenerife, a 16 de febrero de 2018.

El Gerente, Javier Davara Méndez.

Servicio Administrativo de Deportes

INFORMACIÓN PÚBLICA

1075 24912

El Consejo de Gobierno Insular, en sesión ordinaria celebrada el día 20 de febrero de 2018, acordó, en el punto 15 del orden del día, la toma en consideración del Proyecto actualizado de ejecución de las obras de "Urbanización de la calle trasera a la Residencia

Geriátrica y de la zona exterior de la futura Piscina Municipal", término municipal de La Guancha, lo que se somete a información pública durante el plazo de veinte (20) días hábiles contados a partir del siguiente a la inserción del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, durante el cual podrán los interesados formular las alegaciones que estimen convenientes.

Santa Cruz de Tenerife, a 21 de febrero de 2018.

La Consejera Delegada de Deportes, María del Cristo Pérez Zamora.

CABILDO INSULAR DE LA GOMERA

ANUNCIO

1076 21910

Por la presente, de conformidad con lo dispuesto en el art. 8.1.b) de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, se hace público el decreto del Presidente de fecha 15 de febrero de 2018 por el cual se encarga a la empresa pública de Transformación Agraria, Sociedad Anónima, "TRAGSA", A- 28476208, la colocación de lámina de impermeabilización dañada en el vaso de vertido del Complejo Ambiental El Revolcadero, por importe de (81.141,63 €) y, duración de tres meses.

El mismo se insertará en la página web corporativa (www.lagomera.es).

En San Sebastián de La Gomera, a 15 de febrero de 2018.

El Presidente, Casimiro Curbelo Curbelo.

CABILDO INSULAR DE EL HIERRO

ANUNCIO

1077 22692

Visto el expediente que se tramita para la Convocatoria de exámenes prevista en el Real Decreto 1032/2007, de 20 de julio, por el que se regula la cualificación inicial y la formación continua de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera; mediante Resolución de la Presidenta del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro núm. 0173/18, de fecha 15 de febrero de 2018, se resuelve: